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1    INGRESOS CORRIENTES

110 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLESRenglón:

88,739.19110-01 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 139,800.00 4,175.2846,885.53 51,060.81 36.52

-859.64110-02 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 102,500.00 26,634.9576,724.69 103,359.64 100.83

Total del Renglon 242,300.00 30,810.23123,610.22 87,879.55154,420.45 63.73

111 IMPUESTO PERSONALRenglón:

573.69111-01 Impuesto Personal Municipal 37,635.00 764.2536,297.06 37,061.31 98.47

Total del Renglon 37,635.00 764.2536,297.06 573.6937,061.31 68.40

112 IMPUESTO A ESTABLECIMEINTOS INDUSTRIALESRenglón:

7,869.44112-08 Empresa De Panader¡a Y Reposter¡a 8,500.00 0.00630.56 630.56 7.41

-307.84112-21 Fabrica De Art¡culos De Madera 700.00 400.56607.28 1,007.84 143.97

731.20112-33 Fabricacion De Productos Minerales 1,000.00 0.00268.80 268.80 26.88

1,000.00112-36 Fabricacion De Productos Metalicos 1,000.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 11,200.00 400.561,506.64 9,292.801,907.20 66.42

113 IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALESRenglón:

168.15113-03 Tiendas (calzado, Vestuario, Etc.) 3,000.00 0.002,831.85 2,831.85 94.39

-151.57113-06 Bodegas (granos B Sicos Y 8,000.00 0.008,151.57 8,151.57 101.89

35,224.96113-08 Gasolineras 60,000.00 8,693.0216,082.02 24,775.04 41.29

727.24113-09 Farmacias 11,000.00 0.0010,272.76 10,272.76 93.38

491.43113-10 Puestos De Ventas De Medicinas 1,000.00 0.00508.57 508.57 50.85

1,430.62113-12 Ferreterias 7,500.00 1,208.364,861.02 6,069.38 80.92

209.13113-13 Pulperia 15,000.00 1,239.0613,551.81 14,790.87 98.60

531.68113-14 Glorietas Y Casetas De Venta De 1,800.00 0.001,268.32 1,268.32 70.46

-246.44113-18 Libreria Y Papaleria 600.00 0.00846.44 846.44 141.07

2,615.64113-23 Venta De Productos Agropecuarios 11,500.00 0.008,884.36 8,884.36 77.25

2,035.11113-25 Venta Repuestos Y Accesorios 4,000.00 779.621,185.27 1,964.89 49.12

10,833.92113-30 Billares 22,000.00 2,885.528,280.56 11,166.08 50.75

25,000.00113-33 Lotificadoras 25,000.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 170,400.00 14,805.5876,724.55 78,869.8791,530.13 61.73

114 Impuesto a Establecimientos de ServiciosRenglón:

661.00114-02 Sala De Belleza, Barber¡a Y Gimnasio 1,000.00 0.00339.00 339.00 33.90

700.06114-10 Comedores, Restaurantes Y Cafeterias 3,500.00 0.002,799.94 2,799.94 79.99

1,000.00114-18 Bufetes, Consultorios Y Tramitaciones 1,000.00 0.000.00 0.00 0.00

-371.12114-20 Hospitales, Clinicas Y Policlinicas 1,000.00 0.001,371.12 1,371.12 137.11

373.28114-23 Molinos Que Prestan Servicios A 500.00 0.00126.72 126.72 25.34

1,500.00114-26 Hoteles, Moteles Y Hospedajes 1,500.00 0.000.00 0.00 0.00Created with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.
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2,025.42114-28 Talleres De Servicio (electricidad, 5,600.00 1,087.682,486.90 3,574.58 63.83

664.00114-29 Establecimientos Educativos 1,000.00 0.00336.00 336.00 33.60

-2,948.52114-34 Servicio De Energia Electrica 35,000.00 0.0037,948.52 37,948.52 108.42

1,500.00114-38 Venta De Celulares, Tarjetas, 1,500.00 0.000.00 0.00 0.00

42,450.18114-99 Otros Servicios No Clasificados 75,000.00 1,391.1031,158.72 32,549.82 43.39

Total del Renglon 126,600.00 2,478.7876,566.92 47,554.3079,045.70 61.88

115 IMPUESTO PECUARIORenglón:

-7,535.28115-01 Ganado Mayor 0.00 190.007,345.28 7,535.28 ****.**

0.00115-02 Ganado Menor 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 0.00 190.007,345.28 -7,535.287,535.28 63.16

116 IMPUESTO SOBRE EXTRACCION Y EXPLOTACIONRenglón:

100.00116-02 Arena Y Grava 100.00 0.000.00 0.00 0.00

8,250.00116-05 Bosques 13,000.00 1,450.003,300.00 4,750.00 36.53

Total del Renglon 13,100.00 1,450.003,300.00 8,350.004,750.00 62.57

117 IMPUESTO SELECTIVO A SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONRenglón:

5,000.00117-01 Telefonia Movil (compañia Por Cable) 5,000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00117-02 Telefonia Fija (hondutel) 0.00 0.000.00 0.00 0.00

500.00117-03 Internet 500.00 0.000.00 0.00 0.00

400,000.00117-99 Otros Servicios De 400,000.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 405,500.00 0.000.00 405,500.000.00 37.37

118 TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALESRenglón:

12,410.20118-04 Tren Aseo 60,000.00 6,220.0041,369.80 47,589.80 79.31

Total del Renglon 60,000.00 6,220.0041,369.80 12,410.2047,589.80 39.73

119 DERECHOS MUNICIPALESRenglón:

3,700.00119-01 Matrimonios 7,500.00 300.003,500.00 3,800.00 50.66

100.00119-02 Inhumaciones Y Exhumaciones 100.00 0.000.00 0.00 0.00

5,910.00119-03 Constancias Y Certificaciones 12,000.00 2,300.003,790.00 6,090.00 50.75

2,980.00119-04 Autorizaciones Y Visto Bueno 13,500.00 4,100.006,420.00 10,520.00 77.92

1,000.00119-05 Licencia Para Bailes 2,400.00 400.001,000.00 1,400.00 58.33

1,100.00119-07 Matricula De Marcas De Herrar 1,500.00 200.00200.00 400.00 26.66

43,451.16119-08 Matricula Vehiculos Automotores 78,000.00 0.0034,548.84 34,548.84 44.29

3,000.00119-12 Matricula Armas De Fuego 4,000.00 0.001,000.00 1,000.00 25.00

4,000.00119-13 Matricula De Motosierra 4,500.00 0.00500.00 500.00 11.11

1,300.00119-14 Vayas Y Rotulos 10,000.00 0.008,700.00 8,700.00 87.00

-22,950.00119-18 Permiso Construccion Y Restauracion 6,000.00 16,000.0012,950.00 28,950.00 482.50

27,470.00119-19 Medidas Y Remedidas De Terrenos 43,000.00 9,820.005,710.00 15,530.00 36.11
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20/03/18

Código
Presupuesto

Ingresos
Antes del Periodo

Pag. 3

Descripción
Presupuesto 

Aprobado
Total por
Recaudar

Informe Rentistico de Ingresos del 01/05/16 al 31/05/16
Ingresos

del Periodo
Total

Ingresos
Porcentaje
Recaudado

Municipalidad de La Labor, Ocotepeque

-57,340.67119-21 Permiso Para Operacion De Negocios 280,000.00 17,500.00319,840.67 337,340.67 120.47

1,126.26119-25 Licencia Para Buhoneros 50,000.00 1,000.0047,873.74 48,873.74 97.74

90.00119-31 Guia Para Traslado De Ganado 1,000.00 160.00750.00 910.00 91.00

-366.32119-99 Otros Derechos Municipales 6,600.00 148.006,818.32 6,966.32 105.55

Total del Renglon 520,100.00 51,928.00453,601.57 14,570.43505,529.57 58.56

120 MULTASRenglón:

5,200.00120-01 Por Infracciones Sancionadas Por La 7,000.00 1,400.00400.00 1,800.00 25.71

3,249.14120-02 Por La Presentacion De Declaracion 6,200.00 243.252,707.61 2,950.86 47.59

3,800.00120-09 Por Vagancia De Animales En Vias 7,000.00 750.002,450.00 3,200.00 45.71

-8,100.00120-10 Multa Impuesta Por El Departamento 4,000.00 3,300.008,800.00 12,100.00 302.50

Total del Renglon 24,200.00 5,693.2514,357.61 4,149.1420,050.86 58.93

121 RECARGOSRenglón:

43,566.13121-01 Por Impuestos Municipales (aplica Art. 60,000.00 3,224.7313,209.14 16,433.87 27.38

Total del Renglon 60,000.00 3,224.7313,209.14 43,566.1316,433.87 57.79

122 RECUPERAC POR COBRO DE IMPTOS Y DERECHOS EN MORARenglón:

65,212.24122-01 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 88,000.00 2,664.8520,122.91 22,787.76 25.89

1,035.75122-02 Impuesto Personal 6,000.00 898.004,066.25 4,964.25 82.73

53,396.06122-04 Impuestos A Establecimientos 75,000.00 3,733.8217,870.12 21,603.94 28.80

-26,268.24122-07 Impuesto Selectivo A Servicios De 500,000.00 405,960.84120,307.40 526,268.24 105.25

2,269.26122-08 Impuesto Sobre Billares 4,000.00 0.001,730.74 1,730.74 43.26

Total del Renglon 673,000.00 413,257.51164,097.42 95,645.07577,354.93 65.83

125 RENTA DE PROPIEDADESRenglón:

8,300.00125-05 Edificios Municipales 25,000.00 300.0016,400.00 16,700.00 66.80

Total del Renglon 25,000.00 300.0016,400.00 8,300.0016,700.00 65.84

126 INTERESES(ART.109 REFORMADO DE LA LEY DE M.)Renglón:

1,639.10126-01 Impuesto Personal 5,000.00 718.562,642.34 3,360.90 67.21

200.00126-02 Tasas Por Servicios 200.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 5,200.00 718.562,642.34 1,839.103,360.90 65.84

2,374,235.00 532,241.451,031,028.55 810,965.001,563,270.00 65.84TOTAL:  INGRESOS CORRIENTES

2    INGRESOS DE CAPITAL
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220 VENTA DE BIENES INMUEBLESRenglón:

24,750.00220-03 Lotes De Cementerio 33,000.00 1,500.006,750.00 8,250.00 25.00

65,200.00220-04 Dominio Pleno 113,000.00 5,550.0042,250.00 47,800.00 42.30

Total del Renglon 146,000.00 7,050.0049,000.00 89,950.0056,050.00 38.39

221 OTROS ACTIVOSRenglón:

800.00221-03 Subasta Semovientes 2,800.00 0.002,000.00 2,000.00 71.42

Total del Renglon 2,800.00 0.002,000.00 800.002,000.00 39.01

230 CONTRIBUCIONES POR MEJORASRenglón:

10,000.00230-01 Contribuciones Por Mejoras 10,000.00 0.000.00 0.00 0.00

Total del Renglon 10,000.00 0.000.00 10,000.000.00 36.55

250 SECTOR PUBLICORenglón:

7,947,987.76250-01 Transferencias Del Sector Publico 11,568,397.75 465,093.003,155,316.99 3,620,409.99 31.29

Total del Renglon 11,568,397.75 465,093.003,155,316.99 7,947,987.763,620,409.99 31.36

260 SECTOR PUBLICORenglón:

0.00260-02 Poder Ejecutivo 28,000.00 0.0028,000.00 28,000.00 100.00

Total del Renglon 28,000.00 0.0028,000.00 0.0028,000.00 31.53

280 INGRESOS EVENTUALES DE CAPITALRenglón:

102,774.75280-02 Intereses Bancarios 112,000.00 1,124.898,100.36 9,225.25 8.23

Total del Renglon 112,000.00 1,124.898,100.36 102,774.759,225.25 31.31

290 DISPONIBILIDAD FINANCIERARenglón:

0.00290-01 Saldo Efectivo Del Año Anterior 1,476,487.25 0.001,476,487.25 1,476,487.25 100.00

Total del Renglon 1,476,487.25 0.001,476,487.25 0.001,476,487.25 38.91

13,343,685.00 473,267.894,718,904.60 8,151,512.515,192,172.49 38.91TOTAL:  INGRESOS DE CAPITAL

Total General 15,717,920.00 1,005,509.345,749,933.15 8,962,477.516,755,442.49
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